Eleganter Alexandro illi magno quidam comprehensus pirata respondit. Nam quum rex hominem interrogasset, quo jure mare infestaret? Ille, eodem, inquit, quo tu orbem terrarum. Sed quia id ego parvo navgio facio, latro vocor¹⁾; tu, quia magna classe, imperator²⁾.

Diogenes Alexandro roganti, ut diceret, si ¹¹⁹ quid sibi opus esset, libere respondit: Nunc quidem paululum a sole. Offecerat videlicet apricanti. C. Tusc. 5, 92. Hoc auditæ Alexandrum dixisse ferunt: Nisi Alexander esset, libenter esset Diogenes.

Athenis interrogabatur reus, quam quasi aestimationem poenæ commeruisse se maxime confiteretur. Quod cum interrogatus Socrates esset, respondit, sepe meruisse, ut amplissimis honoribus et præmiis decoraretur, et ei victus quotidianus in Prytaneo publice præberetur; qui³⁾ honos apud Græcos maxi-

¹⁾ 579. ²⁾ sc. vocatis. 812. ³⁾ hvilket ansees for den største o. s. v. iffe quod, 554.

maximus habetus¹⁾). Cujus responso sic judices exarserunt²⁾, ut capit³⁾ hominem innocentissimum condemnarent. C. de Or. 1, 232.

120 Quum in regali folio sedéret Croesus pretiosissimis uestibus indutus, Solonem interrogavit, an quid unquam vidisset pulchrius? Gallos, inquit ille, et phasianos et pavones: naturali enim nec imitabili colore et pulchritudine fulgent.

Alexander Ephesi imaginem suam, quam Apelles, pictor illius temporis celeberrimus, piuxerat⁴⁾, contemplatus, minus laudavit picturam, quam quidem illa merébatur. Quum autem adductus equus adhinniret equo picto, quasi et hie verus esset equus, Apelles: o rex, inquit, equus tuus artis pingendi peritior⁵⁾; quam tu, esse videtur.

§. 8.

DICTA VARIA.

321

Anaxagoram ferunt, nuptiata morte filii, dixisse: /ciebam, me genuisse⁶⁾ mortalem. C. Tusc. 3, 30.

Antimachus poëta cum convocatis auditoribus legeret volumen suum, et eum legentem⁷⁾ omnes, præter Platonem, reliquissent: Legam, inquit, nihil minus: Plato enim mihi unus instar est omnium. C. Brut. 191.

Solon

1) 216. 2) exardeſeo. 3) 249. 4) pingo. 5) 227. 6) signo. 7) under Læſningens for imedens. 394.

§. 8. Dicta varia.

75

Solon cum interrogaretur, cur nullum supplicium constituisse in eum, qui parentem necessaret⁸⁾ respondit, se id neminem facturum putasse. C. S. Rosc. 70.

Illud⁹⁾ laudatur Archytæ, qui cum villico factus esset iratior¹⁰⁾: quo te modo, inquit, accepissem, nisi iratus essem? C. Tusc. 4, 78.

Socrati cum multa multi, pro suis quisque¹¹⁾ facultatibus offerrent, Aeschines pauper auditor: Nihil, inquit, dignum te, quod dare tibi possim, inventio: et hoc uno modo pauperem me esse sentio. Itaque dono tibi, quod unum¹²⁾ habeo, me ipsum. Hoc munus, rogo, qualecumque est, boni consulas, cogitesque, alios, quum¹³⁾ multum tibi darent, plus sibi reliquisse. Cui Socrates: Quidni tu, inquit, mili magnum munus dederis, nisi forte parvi te afflitas? Habebo itaque curæ, ut te meliorem tibi reddam, quam accepi.